Bekanntgabe der Beschlüsse aus der Gemeinderatssitzung vom 12.05.2021

- Öffentlicher Teil -

Beschluss zur Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Beschluss 01/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, Spenden in Höhe von EUR 1.139,50 anzunehmen.

Beschluss zu Änderungen des Entwurfes zum Haushalt 2021

Beschluss 02/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Änderungen zum Entwurf des Haushaltes 2021.

Beschluss zum Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebes Abwasserentsorgung der Gemeinde Wachau

Beschluss 03/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Festsetzungen zum Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebes Abwasserentsorgung der Gemeinde Wachau.

Beschluss zur Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2021

Beschluss 04/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Haushaltssatzung 2021 mit den beschlossenen Änderungen Beschluss-Nr.: 02/05/21 und die Festsetzungen zum Haushaltsplan 2021 der Gemeinde Wachau.

Beschluss zur Anpassung Haushaltsstrukturkonzept ab dem Haushaltsjahr 2021

Beschluss 05/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die Anpassung des Haushaltsstrukturkonzeptes ab dem Haushaltsjahr 2021.

Beschluss zur Aufhebung Beschluss Nr. GR 09/05-8/00 - Sa und Zustimmung Löschung öffentlicher Straßen - Verfügung OS 25 OT Leppersdorf – wegen Unrichtigkeit

Beschluss 06/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Beschluss Nr. GR 09/05-8/00 - Sa zur Widmung der OS 25 im OT Leppersdorf (Alte Hauptstr. 23 B-H) aufzuheben und somit die Zustimmung zur Löschung öffentlicher Straßen wegen Unrichtigkeit der Widmung zu erteilen. Die Widmung als beschränkt öffentlicher Weg BÖW 3 ("Zufahrt Alte Hauptstraße 23, 23 b – h") im Bestandsverzeichnis der beschränkt öffentlichen Wege und Plätze für Leppersdorf bleibt weiter bestehen.

Beschluss zum Antrag DRK KiTa Dresdner Umland Radebeul

Beschluss 07/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, dem Antrag des DRK KiTa Dresdner Umland zur Betriebskostenabrechnung 2020 der Kita Leppersdorf nicht stattzugeben.

Beschluss zur Sanierung Mauer Schlosspark Seifersdorf inkl. Teichmauer sowie Fällung und Rückschnitt je einer Linde

Beschluss 08/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, die Sanierungsleistungen für den Sturmschaden am 14.10.2020 an der Mauer des Schlossparkes Seifersdorf an die Firma AFT (Außenanlagen, Freiflächen und Teichbau), Fasaneriestraße 14, 01454 Wachau, mit einer geprüften Auftragssumme in Höhe von brutto 24.606,76 € zu vergeben.

Beschluss zur Vergabe Dachsanierung inkl. anteilig Dachstuhl und Decke über OG, 1. BA - Los 1 Gerüstbauarbeiten (Nachtrag Nr. 3 vom 21.04.2021)

Beschluss 09/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Das 3. Nachtragsangebot der Firma Alexander Richter Gerüstbau GmbH, Dohnaer Straße 405 in 01259 Dresden wird beauftragt. Die Auftragssumme beträgt entsprechend dem geprüften Angebot brutto 10.155,21 €.

Beschluss zur Vergabe Touristische Erschließung von Schloss Seifersdorf (GRW Infra "Tourismus"); Erneuerung WC-Anlage im UG - Los 7 Malerarbeiten (Nachtrag Nr. 1 vom 15.04.2021)

Beschluss 10/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Nachtrag Nr. 1 vom 15.04.2021 im Los 7 – "Malerarbeiten" zum Bauvorhaben "Touristische Erschließung von Schloss Seifersdorf - Erneuerung WC-Anlage im UG, an die Firma Frank Triebe, Lomnitzer Straße 42 in 01454 Wachau zu vergeben. Die Auftragssumme beträgt brutto 1.162,08 €.

Beschluss zur 1. Änderung der Preistabellen für die am 10.03.2021 beschlossenen Mietverträge für die Nutzung der Säle im Schloss Seifersdorf (mit und ohne Kaution)

Beschluss 11/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt die 1. Änderung der Preistabellen zu denen am 10.03.2021 beschlossenen Mietverträgen für die Nutzung der Säle im Schloss Seifersdorf (mit und ohne Kaution).

Beschluss zur Qualifizierung Wanderwege Region Westlausitz – Abschluss Gestattungsvertrag für Beschilderungsstandorte

Beschluss 12/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt, den Gestattungsvertrag mit dem Staatsbetrieb Sachsenforst auf der Grundlage des Beschlusses des Gemeinderates Nr. 03/03/21 abzuschließen. Die Gemeinde trägt dann die Kosten für die Einrichtung, Ausweisung und Unterhaltung der Wanderwege sowie die Kosten für die Verkehrssicherungspflicht und die sich daraus durch die spezielle Benutzung durch Wanderer ergebende Unterhaltslast.

Beschluss zur Stellungnahme der Gemeinde zum Bauantrag "Erweiterung Betriebseinheit BE 5, Errichtung eines Aromenlagers", An den Breiten 1-3, Flurst.-Nr. 305, 308/1, 315/3, 486/2, 486/9, 486/12, 488/2, 489/2, 496/2 und 510 Gemarkung Leppersdorf

- Antrag nach § 16 BlmSchG vom 25. März 202
- Bauantrag nach § 64 SächsBO

Beschluss 14/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Für das Bauvorhaben "Erweiterung Betriebseinheit BE 5, Errichtung eines Aromenlagers", An den Breiten 1-3, Flurst.-Nr. 305, 308/1, 315/3, 486/2, 486/9, 486/12, 488/2, 489/2, 496/2 und 510 Gemarkung Leppersdorf wird das Einvernehmen der Gemeinde gemäß § 36 BauGB mit folgenden Nebenbestimmungen erteilt:

Nebenbestimmungen:

Es ist für das gesamte Werksgelände eine Gefährdungsanalyse vorzulegen, damit die zusammenwirkenden Brandgefahren erkannt und beurteilt und damit z.B. auch gebäudeübergreifende Brände im Brandfall unter Kontrolle gebracht werden können. Dabei müssen auch alle geplanten Gebäude einbezogen und beurteilt werden.

Beschluss zur Stellungnahme der Gemeinde zum Bauvorhaben "Neubau EFH Leppersdorfer Str., 01454 Wachau, Flurst.-Nr. 172/7" der Gemarkung Wachau - Antrag auf Abweichung nach § 67 (2) SächsBO

Beschluss 15/05/21

Der Gemeinderat der Gemeinde Wachau beschließt:

Für das Bauvorhaben "Neubau EFH Leppersdorfer Str., 01454 Wachau, Flurst.-Nr. 172/7" der Gemarkung Wachau wird dem Antrag auf Abweichung nach § 67 (2) SächsBO zugestimmt. Die Dacheindeckung hat entsprechend der Ortsgestaltungssatzung zu erfolgen.

Künzelmann Bürgermeister